



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

ERENFRED PEDERSEN A/S

REBSLAGERVEJ 7, 9000 AALBORG

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 26. maj 2023

Søren Brinkmann-Pedersen

CVR-NR. 16 73 18 03

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-7
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	8
Ledelsesberetning.....	9
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Egenkapitalopgørelse.....	13
Pengestrømsopgørelse.....	14
Noter.....	15-18
Anvendt regnskabspraksis.....	19-22

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Erenfred Pedersen A/S Rebslugervej 7 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 16 73 18 03 Stiftet: 28. december 1992 Kommune: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Søren Brinkmann-Pedersen, formand Martin Brinkmann-Pedersen Joan Brinkmann-Pedersen
Direktion	Martin Brinkmann-Pedersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Sydbank A/S Østre Havnepromenade 26, st. 9000 Aalborg
Advokat	Advokatfirmaet Børge Nielsen Hasserisvej 174 9000 Aalborg

HOVED- OG NØGLETAL

	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.	2018 tkr.
Resultatopgørelse					
Resultat af primær drift.....	9.603	7.822	2.137	3.274	4.864
Finansielle poster, netto.....	-226	-72	-82	-236	-70
Årets resultat før skat.....	9.377	7.750	2.055	3.038	4.794
Årets resultat.....	7.267	6.015	1.604	2.334	3.723
Balance					
Balancesum.....	64.133	65.420	56.367	61.750	58.700
Egenkapital.....	28.337	25.070	19.055	17.452	18.618
Pengestrømme					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-2.251	-1.185	-950	-509	-905
Nøgletal					
Soliditetsgrad.....	44,2	38,3	33,8	28,3	31,7

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har lighed med tidligere år bestået af handel med maskiner og værktøj inden for entreprenør- og industribranchen, samt reparationer af disse.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Investeringslysten blandt kunderne har været tilfredsstillende og på niveau med forventningerne til året med et øget aktivitetsniveauet og dermed årets resultat fra 6 mio. kr. i 2021 til 7,3 mio. kr. i 2022.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Ledelsen forventede et forbedret resultat for 2022 i forhold til 2021, grundet god ordrebeholdning og aktivitet på tidspunktet for regnskabsaflæggelsen for 2021. Årets resultat er på niveau med det forventede.

Ledelsen anser resultatet som tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

Selskabets væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder, hvor produkterne sælges, samt at sikre en til stadighed konkurrencedygtig salgspris.

Vareindkøb fra udlandet medfører, at valutakursudviklingen for især EUR og USD påvirker årsregnskabet, herunder resultat, pengestrømme og egenkapital. Der anvendes ikke finansielle instrumenter til afdækning af valutaforhold.

Miljøforhold

Selskabet stræber efter at føre en miljømæssig forsvarlig drift, og dette indgår som en naturlig del i selskabets målsætning for produktkvalitet og bæredygtig adfærd.

Selskabet overholder alle gældende miljølove og -forskrifter, og der er ingen verserende miljøsager.

Særlige risici

Ved eventuelle leverancesvigt fra leverandører vurderes dette at have en negativ påvirkning på omsætning og resultat.

For at imødegå de særlige risici er der iværksat foranstaltninger, som har til formål at reducere disse risici.

Selskabet er herudover ikke eksponeret for særlige risici, ud over hvad der sædvanligvis forekommer indenfor branchen.

Forventninger til fremtiden

På baggrund i et for nuværende tilfredsstillende aktivitetsniveau sammenholdt med en forventning til et svagt vigende marked andet halvår forventes et mindre resultat end for 2023 end 2022.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		34.658.041	32.684
Personaleomkostninger.....	1	-23.895.472	-23.985
Af- og nedskrivninger.....		-1.159.998	-877
DRIFTSRESULTAT		9.602.571	7.822
Andre finansielle indtægter.....	2	92.051	161
Andre finansielle omkostninger.....	3	-318.098	-233
RESULTAT FØR SKAT		9.376.524	7.750
Skat af årets resultat.....	4	-2.109.517	-1.735
ÅRETS RESULTAT	5	7.267.007	6.015

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		3.855.254	3.147
Indretning af lejede lokaler.....		299.315	46
Materielle anlægsaktiver.....	6	4.154.569	3.193
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		29.678	26
Finansielle anlægsaktiver.....	7	29.678	26
ANLÆGSAKTIVER.....		4.184.247	3.219
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		32.184.535	29.660
Forudbetalinger for varer.....		0	41
Varebeholdninger.....		32.184.535	29.701
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		19.969.740	21.587
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		775.275	992
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		4.842.360	7.954
Andre tilgodehavender.....		337.692	326
Periodeafgrænsningsposter.....	8	190.544	137
Tilgodehavender.....		26.115.611	30.996
Likvide beholdninger.....		1.648.527	1.504
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		59.948.673	62.201
AKTIVER.....		64.132.920	65.420

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 tkr.
Aktiekapital.....	9	1.000.000	1.000
Overført overskud.....		22.337.354	20.070
Forslag til udbytte.....		5.000.000	4.000
EGENKAPITAL.....		28.337.354	25.070
Hensættelse til udskudt skat.....	10	146.009	162
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		146.009	162
Leasingforpligtelser.....		2.290.353	1.359
Anden gæld.....		0	1.235
Feriepengeindefrysningforpligtelse.....		2.109.650	2.151
Langfristede gældsforpligtelser.....	11	4.400.003	4.745
Gæld til pengeinstitutter.....		72.002	68
Leasingforpligtelser.....		527.871	562
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		21.545.663	25.079
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		1.395.764	1.701
Selskabsskat.....		1.933.716	1.775
Anden gæld.....		5.774.538	6.258
Kortfristede gældsforpligtelser.....		31.249.554	35.443
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		35.649.557	40.188
PASSIVER.....		64.132.920	65.420
Eventualposter mv.	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter	14		
Koncernregnskab	15		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	1.000.000	20.070.347	4.000.000	25.070.347
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5.....		2.267.007	5.000.000	7.267.007
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-4.000.000	-4.000.000
Egenkapital 31. december 2022.....	1.000.000	22.337.354	5.000.000	28.337.354

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2022 kr.	2021 tkr.
Årets resultat.....	7.267.007	6.015
Årets afskrivninger tilbageført.....	1.159.998	877
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-137.306	0
Skat af årets resultat tilbageført.....	2.109.517	1.735
Betalt selskabsskat.....	-1.967.232	-519
Ændring i varebeholdninger.....	-2.484.964	-5.949
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	4.883.208	-1.330
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	-4.965.149	4.834
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	5.865.079	5.663
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-2.251.279	-1.185
Salg af materielle anlægsaktiver.....	225.500	0
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-3.478	0
Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktiviteter.....	51.271	0
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-1.977.986	-1.185
Provenu ved langfristet lånoptagelse.....	1.765.700	2.888
Afdrag på lån.....	-1.504.283	-563
Ændring i driftskredit.....	-4.240	-5.336
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-4.000.000	0
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-3.742.823	-3.011
ÆNDRING I LIKVIDER.....	144.270	1.467
Likvider 1. januar.....	1.504.257	37
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	1.648.527	1.504
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	1.648.527	1.504
LIKVIDER.....	1.648.527	1.504

NOTER

	2022 kr.	2021 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	40	40	
Løn og gager.....	20.183.324	20.311	
Pensioner.....	2.635.959	2.697	
Andre omkostninger til social sikring.....	248.401	266	
Andre personaleomkostninger.....	827.788	711	
	23.895.472	23.985	
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.			
Andre finansielle indtægter			2
Finansielle indtægter i øvrigt.....	92.051	161	
	92.051	161	
Andre finansielle omkostninger			3
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	318.098	233	
	318.098	233	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	2.125.716	1.775	
Regulering af udskudt skat.....	-16.199	-40	
	2.109.517	1.735	
Forslag til resultatdisponering			5
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	5.000.000	4.000	
Overført resultat.....	2.267.007	2.015	
	7.267.007	6.015	

NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver			6
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2022.....	9.523.245	433.373	
Tilgang.....	1.949.401	301.878	
Afgang.....	-786.145	0	
Kostpris 31. december 2022.....	10.686.501	735.251	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....	6.377.139	386.726	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-656.680	0	
Årets afskrivninger	1.110.788	49.210	
Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....	6.831.247	435.936	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	3.855.254	299.315	
Finansielle leasingaktiver.....	2.911.618		
Finansielle anlægsaktiver			7
		Lejededesitum og andre tilgode- havender	
Kostpris 1. januar 2022.....		26.200	
Tilgang.....		3.478	
Kostpris 31. december 2022.....		29.678	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....		29.678	
Periodeafgrænsningsposter			8
Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalte omkostninger til IT, forsikring, rengøring, messe samt husleje.			
	2022 kr.	2021 tkr.	
Aktiekapital			9
Aktiekapitalen er fordelt således:			
A-aktier, 1.000 stk. af nom. 1.000 kr.....	1.000.000	1.000	
	1.000.000	1.000	

NOTER

Note

Hensættelse til udskudt skat

10

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.

	2022 kr.	2021 tkr.
Udskudt skat vedrører:		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	136.637	164
Indretning af lejede lokaler.....	-32.547	-17
Tilgodehavender leje og restværdi.....	0	-6
Periodeafgrænsningsposter.....	41.919	27
	146.009	168
Udskudt skat 1. januar.....	162.208	202
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	-16.199	-40
Udskudt skat 31. december.....	146.009	162

Langfristede gældsforpligtelser

11

	31/12 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2021 gæld i alt
Leasingforpligtelser.....	2.818.224	527.871	0	1.920.697
Anden gæld.....	0	0	0	1.870.559
Feriepengeindefrysningforpligtelse.....	2.109.650	0	1.718.778	2.151.334
	4.927.874	527.871	1.718.778	5.942.590

NOTER

	Note
Eventualposter mv.	12
Eventualforpligtelser Selskabet er blevet varslet et muligt regreskrav, i en sag vedrørende en brandskadede bygning, hvor der efter påstand efter sigende befandt sig en varmeblæser leveret af Erenfred Pedersen A/S. Erenfred Pedersen A/S' advokat vurderer, på baggrund af det forelagte materiale, at forsikringsselskabet ikke - for nuværende - har tilvejebragt dokumentation der muliggør forsikringsselskabets varslede mulige regreskrav. Herunder bl.a. om den omtalte varmeblæser er leveret af Erenfred Pedersen A/S samt at varmeblæseren i den brandskadede bygning er blevet anvendt uansvarligt med hensyn til både brug, drift og vedligeholdelse. Henset til de faktiske omstændigheder er det efter ledelsens vurdering helt usandsynligt, at selskabet vil kunne komme til at blive yderligere inddraget i sagen og under ingen omstændigheder få erstatningsansvar i sagen. Hæftelse i sambeskatningen Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv. Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for MBP Holding, Aalborg ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser Til sikkerhed for kreditramme hos Sydbank på 15 mio. kr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 5 mio. kr. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer, driftsinventar og driftsmateriel, varelagre samt goodwill, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 53 mio. kr.	13
Nærtstående parter Selskabets nærtstående parter omfatter:	14
Bestemmende indflydelse Selskabet indgår i koncernregnskabet for MBP Holding, Aalborg ApS, Rebslagervej 7, 9000 Aalborg, som er modervirksomhed for selskabet. Nærtstående part med bestemmende indflydelse omfatter MBP Holding, Aalborg ApS samt dette selskabs eneanpartshaver Martin Brinkmann-Pedersen, Svend Engelundsvej 12, 9000 Aalborg, der ejer selskabets aktier med 100 %.	
Transaktioner med nærtstående parter Selskabet har ikke haft transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.	
Koncernregnskab Selskabet indgår i koncernregnskabet for MBP Holding, Aalborg ApS, Rebslagervej 7, 9000 Aalborg, CVR-nr. 37 45 43 38.	15
